
Determinazione del Responsabile del IV SETTORE: Lavori Pubblici, Manutenzioni, Tecnologico, ERP, Patrimonio, CUC,Datore di lavoro, 
ASA N°78 del 07/02/2019 

www.comune.monserrato.ca.it 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE  

 

 
 

NUMERO ADOZIONE GENERALE: 78 
DATA ADOZIONE: 07/02/2019 

NUMERO ADOZIONE SETTORE: 7 

 
 
 
 

Oggetto:   PRESA D’ATTO POSSESSO DEI REQUISITI IN CAPO ALL’AFFIDATARIO DEL 
SERV. PROFESS. DELL’INTERV  REALIZZ. DI UN CAMPO DA GIOCO 
POLIVALENTE E RIQUALIFICAZ DEGLI SPAZI ALL’APERTO DA ESEGUIRSI 
NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO DI VIA MONTE LINAS CIG 
Z4A264975F 

 
 
 
 
 

 

Comune di  

MONSERRATO 
Comunu de PAULI 

 

 IV SETTORE: Lavori Pubblici, Manutenzioni, Tecnologico, ERP, Patrimonio, CUC,Datore 
di lavoro, ASA  



Determinazione del Responsabile del IV SETTORE: Lavori Pubblici, Manutenzioni, Tecnologico, ERP, Patrimonio, CUC,Datore di lavoro, 
ASA 

www.comune.monserrato.ca.it 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Determinazione n° 78 del 07/02/2019 
 

Oggetto:   PRESA D’ATTO POSSESSO DEI REQUISITI IN CAPO ALL’AFFIDATARIO DEL SERV. 
PROFESS. DELL’INTERV  REALIZZ. DI UN CAMPO DA GIOCO POLIVALENTE E 
RIQUALIFICAZ DEGLI SPAZI ALL’APERTO DA ESEGUIRSI NELLA SCUOLA 
SECONDARIA DI I GRADO DI VIA MONTE LINAS CIG Z4A264975F. 

 
 

IL CAPO SETTORE 
 
PREMESSO CHE: 
• con la Delibera CIPE n.26/2016 sono state allocate risorse in favore delle Regioni e Città 

Metropolitane del Mezzogiorno a valere sul Fondo per lo Sviluppo e la Coesione (FSC) - 
periodo di programmazione 2014/2020, per l'attuazione di interventi da realizzarsi 
attraverso appositi Accordi interistituzionali; 

• il Presidente del Consiglio dei Ministri e il Sindaco della Città Metropolitana hanno 
stipulato, in data 17 Novembre 2016, il “Patto per lo Sviluppo della Città Metropolitana di 
Cagliari” (di seguito Patto) nel quale sono state individuate Linee di sviluppo e relative 
aree di intervento; 

• a valere sull’Area Tematica “Cultura, salute e benessere” (Settore prioritario) – “Edilizia 
scolastica” (Interventi strategici) dello stesso Patto è stato previsto il finanziamento di 
alcuni interventi, la cui realizzazione è delegata al Comune di Monserrato, tra cui il 
seguente: 

“Realizzazione di un campo da gioco polivalente e riqualificazione degli spazi all’aperto da eseguirsi nella 
scuola secondaria di I grado di Via Monte Linas” di importo di progetto € 280.000,00 – 
CUP: C37B17000150001; 

• Il suddetto intervento è incluso nella Programma Triennale delle Opere Pubbliche 
2018/2020; 

• Con Deliberazione Commissariale n. 77 del 05/12/2018 è stato approvato il Documento 
di Indirizzo alla Progettazione del suddetto intervento per l’importo di € 280.000; 

• nel rispetto della normativa vigente, in data 18/12/2018 è stata avviata un’apposita 
procedura di "Richiesta di Offerta" mediante piattaforma "Sardegna CAT", per 
l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, co. 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016, del servizio di 
progettazione di fattibilità tecnica ed economica, progettazione definitiva ed esecutiva, 
direzione lavori e coordinamento della sicurezza dell’intervento in oggetto; 

 
VISTA la determinazione del Responsabile del IV Settore Lavori Pubblici, Manutenzioni, Servizi 

Tecnologici, ERP e Patrimonio n. 1230 del 31/12/2018 con la quale si approvava il verbale 
di gara relativo alla suddetta procedura generato in automatico dal portale “Sardegna 
CAT” in data 31/12/2018, affidando il suddetto servizio di progettazione di fattibilità 
tecnica ed economica, progettazione definitiva ed esecutiva, direzione lavori e 
coordinamento della sicurezza dell’intervento in oggetto all’operatore economico Studio 

 

Comune di  

MONSERRATO 
Comunu de PAULI 

 
IV SETTORE: Lavori Pubblici, Manutenzioni, Tecnologico, ERP, 
Patrimonio, CUC,Datore di lavoro, ASA  



Determinazione del Responsabile del IV SETTORE: Lavori Pubblici, Manutenzioni, Tecnologico, ERP, Patrimonio, CUC,Datore di lavoro, 
ASA 

www.comune.monserrato.ca.it 
 

Tecnico Cofano Porcu Ingegneri Associati – Via Agrigento 1 – Cagliari - P.IVA 
03020460923, con un ribasso del 47,12%, sull’importo posto a base di gara di € 39.575,63 
e, pertanto per un importo contrattuale di € 20.927,59 oltre oneri previdenziali e IVA 
(importo lordo omnicomprensivo pari a €26.552,93); 

 
VISTO il verbale in data 31/01/2019 a firma del RUP con il quale è stato verificato ed accertato il 

possesso dei requisiti in capo all’aggiudicatario della procedura in oggetto, sulla scorta 
delle certificazioni acquisite ed in particolare delle seguenti: 

- Elenco per estratto delle annotazioni iscritte sul Casellario delle Imprese; 
- Certificati del Casellario Giudiziale; 
- Certificati dell’Anagrafe delle sanzioni amministrative dipendenti da reato (ex art. 39 

T.U.); 
- Esito verifiche regolarità fiscale; 
- Certificati di regolarità contributiva; 
 
RISCONTRATA la regolarità formale delle procedure eseguite e ritenuto quindi di dover approvare il 

suddetto verbale, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto, disponendo, 
pertanto, l’efficacia dell’aggiudicazione definitiva della procedura in oggetto, ai sensi 
dell’art. 32 comma 7 del D.Lgs. n. 50/2016, nei confronti dell'operatore economico Studio 
Tecnico Cofano Porcu Ingegneri Associati; 

 
VISTA la disposizione sindacale n. 3 del 07/01/2019 con il quale è stato conferito l’incarico di 

Responsabile del IV settore Lavori Pubblici, CUP, Erp, Manutenzioni al sottoscritto Ing. 
Luisa Cocco. 

 
VISTI i seguenti atti normativi e regolamentari:  
- Il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle Leggi sull’ordinamento 

degli enti locali”; 
- Il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 “Codice dei Contratti” così come modificato 

dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56; 
- Il Decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010 n. 207 “Regolamento di 

esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, recante «Codice 
dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 
2004/17/CE e 2004/18/CE», nelle parti ancora in vigore; 

- La Legge Regionale 13 Marzo 2018, n. 8 “Nuove norme in materia di contratti pubblici di 
lavori, servizi e forniture”; 

 
 
 
DETERMINA 
 
per le motivazioni esposte in premessa, che qui si richiamano integralmente,  
 
DI APPROVARE il verbale in data 31/01/2019 a firma del RUP con il quale è stato verificato ed accertato 

il possesso dei requisiti in capo all’aggiudicatario del servizio di ingegneria e architettura 
dell’intervento denominato “Realizzazione di un campo da gioco polivalente e 
riqualificazione degli spazi all’aperto da eseguirsi nella scuola secondaria di I grado di Via 
Monte Linas” - CIG Z4A264975F - CUP C37B17000150001, sulla scorta delle 
certificazioni acquisite ed in particolare delle seguenti: 

- Elenco per estratto delle annotazioni iscritte sul Casellario delle Imprese; 
- Certificati del Casellario Giudiziale; 



Determinazione del Responsabile del IV SETTORE: Lavori Pubblici, Manutenzioni, Tecnologico, ERP, Patrimonio, CUC,Datore di lavoro, 
ASA 

www.comune.monserrato.ca.it 
 

- Certificati dell’Anagrafe delle sanzioni amministrative dipendenti da reato (ex art. 39 
T.U.); 

- Esito verifiche regolarità fiscale; 
- Certificati di regolarità contributiva; 
 
DI DARE ATTO dell’efficacia, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D.Lgs. n. 50/2016, dell’aggiudicazione 

definitiva della procedura in oggetto di cui alla determinazione del Responsabile del IV 
Settore Lavori Pubblici, Manutenzioni, Servizi Tecnologici, ERP e Patrimonio n. 1230 del 
31/12/2018, nei confronti dell'operatore economico Studio Tecnico Cofano Porcu 
Ingegneri Associati – Via Agrigento 1 – Cagliari - P.IVA 03020460923. 

 
 
         Il Responsabile di Settore 
                 Ing. Luisa Cocco 
 
 

 



   Comune di Monserrato 

- IV SETTORE: Lavori Pubblici, Manutenzioni, Tecnologico, ERP, Patrimonio, CUC,Datore di lavoro, ASA -   
Originale di Determinazione Numero 78 del 07/02/2019 

Comune di Monserrato - via San Lorenzo, 1 09042 - P.Iva 92033080927 – www.comune.monserrato.ca.it 

 

 

A cura dell’ufficio di Segreteria Generale 
 

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio il giorno  07/02/2019 e vi rimarrà pubblicata per 
quindici giorni consecutivi fino al 22/02/2019. 
 
Monserrato, 07/02/2019 
 

 
 

 
 
 

 

 
 

 

 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 

____________________________________ 


